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Besvarelse af spørgsmål nr. 271 (Alm. del) fra Folketingets Beskæftigel-

sesudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 271 (Alm. del), som Folketin-

gets Beskæftigelsesudvalg har stillet til justitsministeren den 3. marts 2021. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans Andersen (V). 
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Spørgsmål nr. 271 (Alm. del) fra Folketingets Beskæftigelsesudvalg:  

 

”Vil ministeren bedes redegøre for den nuværende testkapacitet 
i forbindelse med Covid-19, herunder brugen af de mobile te-

stenheder?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Styrelsen for Forsyningssikkerhed, der har oplyst følgende: 

 

”Der er aktuelt i Danmark en testkapacitet på 407.000 daglige 

test. I regi af TestCenter Danmark, som kaldes samfundssporet, 

kan der foretages 170.000 PCR-test dagligt. Herudover er der 

indgået aftaler med private leverandører om 207.000 daglige 

hurtigtest, som ligeledes indgår som en del af samfundssporet. 

Hertil kommer 30.000 daglige PCR-test i sundhedssporet, dvs. 

det regionale sundhedsvæsen. Dertil skal tillægges den lokale 

hurtigtestkapacitet på forskellige institutioner, hvor der er 

igangsat screening på skole- og uddannelsesområdet. Denne 

testkapacitet er således ud over de ovenfornævnte 207.000 hur-

tigtest.  

 

Styrelsen for Forsyningssikkerhed kan derudover oplyse, at Re-

gion Midtjylland, for at håndtere det øgede testbehov, på vegne 

af regionerne har igangsat et nyt udbud med fleksibel testkapa-

citet op til 400.000 hurtigtest pr. dag fra 1. maj 2021.  

 

Regeringen har i februar 2021 i samarbejde med regionerne og 

kommunerne lanceret en ny strategi for anvendelse af hurtigtest 

i forbindelse med den gradvise genåbning af samfundet som 

supplement til PCR-testindsatsen. Strategien indebærer, at der 

er etableret et fintmasket net af faste PCR- og hurtigteststeder i 

de fem regioner. Det fintmaskede net skal sikre bred tilgænge-

lighed af test, således at alle borgere som udgangspunkt maksi-

malt har 20 km til et teststed og i mange tilfælde mindre. Der er 

aktuelt knap 500 faste teststeder i Danmark.  

 

Ved siden af det fintmaskede net af faste teststationer er der fort-

sat en mindre mobil testkapacitet af både hurtigtest og PCR-test. 

Den mobile testkapacitet gør det muligt hurtigt at målrette og 

opskalere prøvetagningskapaciteten lokalt. Den mobile kapaci-

tet vil blive målrettet steder og i situationer, hvor der er et helt 

særligt behov, eller personer, der ikke selv opsøger test. Det kan 

f.eks. være ved lokale smitteudbrud, i forbindelse med genåb-

ninger og ved virksomheder med eksempelvis høj risiko for 

smitte.  
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Det er hensigten, at det fintmaskede net af teststeder skal gøre 

det lettere for alle grupper i befolkningen at blive testet. Den 

mobile kapacitet bruges derfor målrettet og særligt i tilfælde, 

hvor de faste teststeder ikke kan anvendes.” 

 

 

 


